２０１８年４月１１日

各 位

会社名      ミニストップ株式会社

代表者名  代表取締役社長 藤本 明裕

      （コード番号 ９９４６ 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 堀田 昌嗣

ＴＥＬ ０４３－２１２－６４７１

役員人事に関するお知らせ

当社は、２０１８年４月１１日開催の取締役会において、２０１８年５月１６日開催予定の第３９期定時株

主総会に付議する取締役、監査役の人事および２０１８年５月２０日付執行役員の人事について、下記のとお

り決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 役員人事

（１）新任取締役候補者（２０１８年５月１６日付）

氏 名 現役職 新役職

豊田 靖彦 専務執行役員 営業本部長 取締役専務執行役員 営業本部長

（２）新任監査役候補者（２０１８年５月１６日付）

氏 名 現役職 新役職

橘 良治
イオングローバルＳＣＭ株式会社

常務取締役物流事業担当兼事業本部長

事業本部長

監査役（社外監査役）

満重 誠 イオン株式会社法務部マネージャー 監査役

※橘氏は、２０１８年５月にイオングローバルＳＣＭ株式会社の取締役を退任予定です。

（３）退任予定の取締役（２０１８年５月１６日付）

氏 名 現役職 新役職

加藤 聡
取締役執行役員海外事業本部長付

（ミニストップベトナム社長兼 CEO）

執行役員海外事業本部長付

（ミニストップベトナム社長兼 CEO）

宮下 直行 取締役（非常勤） －

（４）退任予定の監査役（２０１８年５月１６日付）

氏 名 現役職 新役職

岡野 文彦 監査役（社外監査役） －

福井 惠子 監査役（社外監査役） －

※岡野氏、福井氏は、５月１６日付で監査役を辞任いたします。

２．執行役員人事

（１）退任予定の執行役員（２０１８年５月２０日付）

氏 名 現役職 新役職

小西 守彦 執行役員既存店活性化プロジェクトリーダー 既存店活性化プロジェクトリーダー

 2

３． 略歴

（１）新任取締役

 氏  名  豊田 靖彦（とよだ やすひこ）

生年月日  １９６４年 ９月 ２日生

主な経歴

１９８８年 ４月 ウエルマート㈱（現マックスバリュ西日本㈱）入社

２００３年 ３月 イオン㈱ グループ戦略部

２００７年 ９月 同社 ＳＭ事業政策チームリーダー

２００８年 ５月 同社 ＳＭ事業戦略チームリーダー

２００９年 ４月 ㈱光洋 取締役

２０１１年 ４月 同社 代表取締役社長

２０１６年 ５月 イオンマーケット㈱ 代表取締役社長

２０１８年 ３月 ミニストップ㈱ 専務執行役員営業本部長（現任）

（２）新任監査役

氏    名   橘 良治（たちばな りょうじ）

生年月日   １９５６年１０月２０日

主な経歴

１９８０年 ４月 ジャスコ㈱（現イオン㈱）入社

２００６年 ９月 同社 常温物流部長

２００７年 ８月 イオングローバルＳＣＭ㈱ 運営部長

２００７年 ９月 同社 取締役

２０１０年 ３月 同社 営業統括部長

２０１４年 ４月 同社 事業本部長

２０１６年 ４月 同社 常務取締役物流事業担当兼事業本部長（現任）

氏    名   満重 誠（みつしげ まこと）

生年月日   １９６０年 ８月１０日

主な経歴

２００２年 ７月 イオン㈱ 入社

２０１２年 ５月 同社 法務部マネージャー（現任）

以 上